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Overview of auction procedures

Registration

We recommend that you register with us as early as possible if you wish to bid in our auctions
and have never previously registered. This may be done via our website
(www.auctions.thecoincabinet.com > Sign Up) or by email to contact@thecoincabinet.com.
Alternatively, you can also register through www.the-saleroom.com. The registration process
may include references, security checks, or a bidding limit placed for first time bidders. The
day of the auction is an extremely busy time, and we cannot guarantee that registrations on
the day will be accepted.

Bidding
Please read our full terms and conditions at General Conditions of Sale | The Coin Cabinet
Auctions

Pre-Bidding via www.auctions.thecoincabinet.com

We list our sales between 1-3 weeks before the live sale. During this period, registered
bidders can place advance bids, known as pre-bids. Pre-bidding is an effective method if you
wish to leave bids in advance of the live sale. You can also set a maximum pre-bid that can be
higher than the current high bid. Current high bids on lots can be seen by others online, but
your maximum bid cannot be seen by others, nor will your bidder identity. Your pre-bidding
maximum will automatically bid against other incoming bids incrementally until the maximum
is reached. You will receive an email notification should you be outbid. You may raise your
maximum bid, but you cannot cancel a bid. Please email us at contact@thecoincabinet.com or
call 020 3808 5855 should you wish to lower your maximum bid.

Live Bidding via www.auctions.thecoincabinet.com or www.the-saleroom.com

You can bid live from your computer or mobile device through our app (available for download
on Android or iOS). We provide optional live video and/or audio feed of the auctioneer,
allowing the online bidder to participate as if on the auction floor.

Bidding Priority

Please note that in the event of tied top bids, priority is given to the first bid received. We
prioritise pre-bidding top bids over live bidding. It is therefore possible that a lot can sell at
your live bid to a pre-bidder. To avoid confusion, the auctioneer will stress to the live bidder
that they tied the pre-bidder, whose bid will take priority, and to bid again if they wish.



http://www.the-saleroom.com/
https://auctions.thecoincabinet.com/conditions-of-sale/
http://www.auctions.thecoincabinet.com/
mailto:contact@thecoincabinet.com
tel:+4402038085855
http://www.auctions.thecoincabinet.com/
https://www.the-saleroom.com/en-gb/auction-catalogues/the-coin-cabinet
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Saleroom Notices

Should the description of a lot need to be amended after the publication of this catalogue,
the amendments will appear automatically on the website. Any pre-bidders on amended lots
will be notified of the amendment. The auctioneer will announce any saleroom notices at the
start of the auction and refer to any notices at the time any affected lot is offered for sale.

Images

The Coin Cabinet website features high-quality colour images of every lot in this auction.
Further additional photographs may be requested by email. Please note that the images
online and in this catalogue are not to scale.

Buyers’ Premium (BP)
The BP for this sale is 18% of the Hammer Price (+ VAT where applicable).

Prices Realised

The hammer prices of lots sold at The Coin Cabinet auctions are posted online in real time.

Payment
You will receive your invoice the next working day after auction. Payment is to be made within

14 days by bank transfer.

Please contact us for any questions at 020 3808 5855 or contact@thecoincabinet.com

The Coin Cabinet Ltd

26 Seymour Street,

London,

WI1H 7T A United Kingdom

B 44 0)2038085855
contact@thecoincabinet.com

www.thecoincabinet.com



tel:+4402038085855
mailto:contact@thecoincabinet.com
tel:+4402038085855
mailto:contact@thecoincabinet.com
https://www.thecoincabinet.com/
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Anglo-Saxon 675-680 Thrymsa NGC AU 58

ENGLAND. ANGLO-SAXON. Post-Crondall Period.

Thrymsa, 675-680. Kent.

Struck on broad flan and showing the full crest of the helmet. The second

finest of all NGC-graded thrymsas (all types). The lightest friction to the 10000.00.-
highest points. Ex Numismatica Genevensis SA, Nov 2022, lot 271. Ex Classical
Numismatic Group (CNG), Triton XXII, Jan 2019, lot 1353.

In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2142298-

001.

England, Silver Penny York Mint, Sunulf (Sunolf), Extremely Rare, NGC AU

55

ENGLAND. Aethelred II, 978-1016.

Silver penny, . York Mint, Sunulf (Sunolf). 500.00.-
Mint, York; Moneyer, Sunulf (or Sunolf).

In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 6679339-

009.

.......

Coriifears Nunhs
45779915

ND (1356-1361) Gold Noble mm. cross 3 4 PCGS AU58

ENGLAND. Edward lll, 1327-77.

Gold noble, ND (1356-1361). London. Mm. cross 3 4.

King Edward Il in ship, holding a sword and shield of arms. Legend reads E
DWARD DEI GRA REX ANGL Z FRANC D HYB Translation: Edward by the
Grace of God King of England and France Lord of the Irish. / Ornate cross
with lis at ends, small E in center, surrounded by crowns and lions. Legend
reads +IhC AVTEM TRANSIENS P MEDIVM ILLORVM IBAT Translation: But
Jesus passing through their midst went His way.

In secure plastic holder, graded PCGS AU58, certification number 45770915.

4000.00.-



https://www.ngccoin.com/certlookup/2142298-001/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6679339-009/55/
https://www.pcgs.com/cert/45770915
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5 Commonwealth of 1652 Silver Sixpence Single Finest PCGS MS61
ENGLAND. Commonwealth of England, 1649-60.
Silver sixpence, 1652. London.
Arms of England surrounded by a wreath, sun mint mark above. Legend 2000.00.-
reads - THE - COMMONWEALTH - OF - ENGLAND -./ Arms of England and
Ireland, topped with mark of value. Legend reads - GOD - WITH - VS - 1651.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61, certification number 43397496.



https://www.pcgs.com/cert/43397496
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1687 Gold 5 Guineas Elephant & Castle NGC XF 45

ENGLAND. James Il, 1685-88.

Gold 5 guineas, 1687. London. Elephant & Castle.

The 1687 Elephant and Castle Five Guinea Piece is among a class of coin that
is both highly sought after and seldom offered for sale. Owning any example
is @ great numismatic feat, more often dreamt than lived. Despite featuring
one of the most artistically rich portraits, coins of James Il are somewhat of a
rarity for two reasons: firstly, the brevity and unpopularity of his rule led to
very few coins being saved for prosperity; and, secondly, the Great
Recoinage of 1696 and then a similar recoinage in 1816 saw most of his issues
melted down to provide material for the new currencies. The high intrinsic
value of gold coins, especially high denominations such as a five guinea
piece, leaves them extremely susceptible to being melted down or
repurposed throughout their journey to us. The relatively few examples we
have left are fought over by collectors and investors alike. Milled Coinage of
England (1950) describes the issue as ‘VR' for ‘very rare’ and Maurice Bull
(2022) awards the issue a rating of ‘R’ for ‘rare’; although with perhaps fewer
than fifty examples extant Bull's assessment is overly cautious. 20000.00.-
The Samuel King Survey of 2005 found that just 38 examples of this issue
had sold over a 45-year period making this the second rarest five guinea
piece of James Il. SPINK noted in 2003, that this example was not just the
finest they had seen of the issue, but the finest of all James Il five guinea
pieces they had seen. Keep in mind that SPINK, founded 1666, predates this
coin.

Second laureate bust of King James Il left. Legend reads IACOBVS:II-
DEI-GRATIA Translation: James the Second by the Grace of God Engraver:
John Roettier John Roettiers was a celebrated English engraver and
medallist. Roettiers was the oldest son of Philip Roettiers, a goldsmith of
Antwerp. / Crowned cruciform shields, sceptres in angles. Legend reads
88-MAG- BR-FRA: ET-HIB REX:16 Translation: King of Great Britain, France and
Ireland Engraver: John Roettier John Roettiers was a celebrated English
engraver and medallist. Roettiers was the oldest son of Philip Roettiers, a
goldsmith of Antwerp. Edge shows regnal year in Roman words.

In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 6762233-
002.



https://www.ngccoin.com/certlookup/6762233-002/45/
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7 1699 Gold 5 Guineas Elephant & Castle NGC AU 53

ENGLAND. William 111, 1694-1702.

Gold 5 guineas, 1699. London. Elephant & Castle.

The rarest five guinea piece of William Ill. Described as 'very rare' in both
Milled Coinage of England (1950) and by Maurice Bull (2022), this coin is in
fact extremely rare. with fewer than fifty examples extant. The Samuel King
Survey of 2005 found that just 29 examples of this issue had sold over a 45-
year period making this amongst the rarest of the entire five guinea series.
Of the small number sold in the past five years are two examples in GVF
condition which have sold at auction in excess of £55,000. An example 35000.00.-
described as EF sold for £186,000 at auction in 2018.

First laureate bust of William Ill facing right, elephant below; GVLIELMUS - 1l
-DEI - GRA -./ Crowned cruciform shields, Lion of Nassau in centre, sceptres
in angles, divided date above, abbreviated Latin legend around reads MAG -
BR:-FRA - ET:HIB-REX - UNDECIMO on edge.

Attractive. Light wear and handling marks as indicated by grade. Elephant
hallmark is strong and clear. Reverse better and very lustrous. In secure
plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 6614533-001.

Total NGC Census: 8, Total PCGS Census: 2.

8 1714 Gold Guinea NGC XF 45

GREAT BRITAIN. George |I.

Gold guinea, 1714. 5000.00.-
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 6380983-

183.



https://www.ngccoin.com/certlookup/6614533-001/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6380983-183/45/
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9

10

1738 Gold 2 Guineas Very fine, ex-mounted

GREAT BRITAIN. George I, 1727-60.

Gold 2 guineas, 1738. London.

Lettering: GEORGIUS-II- DEI-GRATIA-. Engraver: John Croker. / Lettering:
M.B-F-ET-H-REX-F-D-B-ET-L-D-S-R-I-AT-ET-E-17 38- Engraver: John Tanner.
Very fine, ex-mounted.

1100.00.-

1738 Gold 5 Guineas About extremely fine, lightly bent

GREAT BRITAIN. George I1,1727-60.

Gold 5 guineas, 1738. London.

Young laureate head left. Legend reads GEORGVS:II- DEI-GRATIA. E.I.C
Engraver: John Croker. / Crowned quartered shield of arms. Legend reads
M-B-F-ET-H-REX-F-D-B-ET-L-D-S-R-I-AT-ET-E-17 29- Engraver: John Croker John
Croker, born in Saxony and known in his youth as Johann Crocker, was a 3000.00.-
master jeweller who migrated to London, where he became a medallist and
engraved dies for English and later British coins and medals. Edge inscribed
with regnal year in Roman words.

There is a light crease visible in the left obverse field, most likely the result of
a bend that has been straightened.

About extremely fine, lightly bent.
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11 1785 Gold Guinea PCGS AU55
GREAT BRITAIN. George Il1,1760-1820.
Gold guinea, 1785. London.
Fourth laureate bust of George lll facing right. Legend reads -GEORGIVS:|II
DEI-GRATIA-. / Crowned quartered shield showing the arms of England &
Scotland, France, Ireland and Hanover, divided date above, surrounded by
abbreviated legend M-B-F-ET-H-REX-F-D-B-ET-L-D-S-R-I-A-T-ET-E-.
In secure plastic holder, graded PCGS AUSS5, certification number 45921214,

: '-‘935'33‘@ =

12 1798 Gold Guinea NGC MS 62

GREAT BRITAIN. George ll1,1760-1820.

Gold guinea, 1798. London.

Fifth laureate bust of George Il facing right. Legend reads -GEORGIVS:II|
DEI-GRATIA.. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads -M-B-F-ET-H-REX-F-D-B-ET-L-D-S-R-I-AT-ET-E-.

In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 4863854-
002.

13 1811 Gold Half-Guinea Equal-finest PCGS MS62
UNITED KINGDOM. George lll,1760-1820.
Gold half-guinea, 1811. Royal Mint.
Laureate head of King George lll facing right; around, GEORGIVS Il DEI

GRATIA. Design by Lewis Pingo. / Crowned shield within Garter; date below;
BRITANNIANUM REX FIDEI DEFENSOR. Edge milled.

Slight weakness at the highest point in the centre, otherwise with lively
lustre and little more to wish for.

In secure plastic holder, graded PCGS MS62, certification number 5524850.

900.00.-

1500.00.-

1200.00.-



https://www.pcgs.com/cert/45921214
https://www.ngccoin.com/certlookup/4863854-002/62/
https://www.pcgs.com/cert/5524850
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14 1817 Gold Sovereign NGC MS 62

15

UNITED KINGDOM. George Ill,1760-1820.

Gold sovereign, 1817. London.

Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS IlI D:G: BRITANNIAR: REX 4500.00 -
F:D../ St George slaying the dragon right within Garter; HONI - SOIT - QUI - o
MAL -Y - PENSE -.

In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6318989-

009.

1820 Gold Sovereign Open 2 PCGS MS63

UNITED KINGDOM. George lll, 1760-1820.

Gold sovereign, 1820. London. Open 2.

Laureate head right; date in exergue, with open 2; GEORGIUS Il D:G:

BRITANNIAR: REX F:D:./ St George slaying the dragon right within Garter;

HONI - SOIT - QUI - MAL - Y - PENSE -. 6000.00.-
Ex-Salton Collection. A brilliant example of one of the most iconic sovereigns T
showcasing Pistrucci's famous depiction of the St. George and the Dragon.

Lively lustre, very light marks in the fields, a hint of cameo retained in the

portrait. Very rarely seen in this top condition.

In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number

44604968.



https://www.ngccoin.com/certlookup/6318989-009/62/
https://www.pcgs.com/cert/44604968
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16 1822 Gold Sovereign NGC MS 63+

17

18

UNITED KINGDOM. George |V, 1820-30.

Gold sovereign, 1822. London.

Laureate head left; GEORGIUS Il D: G: BRITANNIAR: REX F: D:/ St George 4500.00.-
slaying the dragon right; date in exergue.

In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 6133253-

002.

1823 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 62 PL

UNITED KINGDOM. George 1V, 1820-30.

Gold 2 pounds (double sovereign), 1823. Royal Mint.

Bare head of George IV facing left; GEORGIUS Il D: G: BRITANNIAR: REX F:

D:. Design by Jean Baptiste Merlen. / St. George on horseback rearing right, =~ 4500.00.-
dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge

inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI IV.

In secure plastic holder, graded NGC MS 62 PL, certification number

6032077-002.

T

1824 Silver Halfcrown Second Issue PCGS MS62

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.

Silver halfcrown, 1824. Royal Mint.

Laureate head of King George |V facing left; B.P. below; GEORGIUS Il D: G:
BRITANNIAR: REX F: D:.. Design by Benedetto Pistrucci./ Crowned, square-
topped shield of arms within Garter with motto; HONI SOIT QUI MAL'Y
PENSE; ANNO 1823 below. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.

In secure plastic holder, graded PCGS MS62, certification number 37161666.

400.00.-



https://www.ngccoin.com/certlookup/6133253-002/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6032077-002/62/
https://www.pcgs.com/cert/37161666
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19

20

1826 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof PCGS PR62 DCAM

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.

Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1826. Royal Mint. Proof.

The 1826 Proof 5 Pound is celebrated by many as one of the most
impressive and beautiful designs of all British coinage. It has seen values
soaring past £200,000 for the best examples and surely this will continue,
considering it is considerably scarcer than the Una and the Lion 5 Pound of
1839. This is a rare occasion to obtain an excellent example with the coveted
Deep Cameo designation awarded by PCGS who tends to be stricter with
grading. The coin truly 'pops'; slight scuffing in places is lost among the 100000.00.-
coins superior characteristics and design elements. A premium offer for the
discerning collector investor of the best of British coinage.

Bare head of King George IV facing left; date below; GEORGIUS |V DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned and mantled square topped
shield of arms with crowned inescutcheon; BRITANNIARUM REX FID: DEF:
around. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge inscribed (raised lettering);
DECUS ET TUTAMEN. ANNO REGNI SEPTIMO.

In secure plastic holder, graded PCGS PR62 DCAM, certification number
36499275,

1826 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof PCGS PR63 CAM

UNITED KINGDOM. George 1V, 1820-30.

Gold 2 pounds (double sovereign), 1826. Royal Mint. Proof.

Bare head of George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI GRATIA. 20000.00.-
Design by Jean Baptiste Merlen./ Crowned and mantled Royal Shield of

Arms; BRITANNIARUM REX FID: DEF: Edge ;.

In secure plastic holder, graded PCGS PR63 CAM.



https://www.pcgs.com/cert/36499275
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21

22

23

1826 Gold Sovereign Proof PCGS PR65 DCAM

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.

Gold sovereign, 1826. London. Proof.

Bare head left; date below; - GEORGIUS IV DEI GRATIA -./ Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF..

Ex-Cheshire Collection (Ira & Larry Goldberg, May 2011. Only 18 monhts after 53000.00.-
this coin sold a different US auction house sold a coin for a similar price that
later The Coin Cabinet sold in auction 49 (Oct 2021), which was graded PR66
CAM. The Cheshire example offered here is far superior and we believe is a
good candidate for a regrade.

In secure plastic holder, graded PCGS PR65 DCAM, certification number
36625423.

i
St

1826 Gold Sovereign Proof PCGS PR64 CAM

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.

Gold sovereign, 1826. London. Proof.

Bare head left; date below; - GEORGIUS IV DEI GRATIA -./ Crowned Royal 9000.00.-
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF..

In secure plastic holder, graded PCGS PR64 CAM, certification number

41579003.

1826 Gold Sovereign Proof PCGS PR63 CAM

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.

Gold sovereign, 1826. London. Proof.

Bare head left; date below; - GEORGIUS IV DEI GRATIA -./ Crowned Royal 9000.00.-
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF..

In secure plastic holder, graded PCGS PR63 CAM, certification number

36010627.



https://www.pcgs.com/cert/36625423
https://www.pcgs.com/cert/41519003
https://www.pcgs.com/cert/36010627
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24 1826 Gold Half-Sovereign Proof PCGS PR64 DCAM
UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold half-sovereign, 1826. London. Proof.
Bare head left; date below; - GEORGIUS IV DEI GRATIA -./ Garnished crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF.. 7500.00.-
Please note that the noise in the right obverse field is scratches on the PCGS
holder. In our opinion this coin has been conservatively graded.

In secure plastic holder, graded PCGS PR64 DCAM, certification number
36036894.

Sl

25 1826 Silver Halfcrown PCGS MS63+

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.

Silver halfcrown, 1826. Royal Mint.

Bare head of George |V facing left; date below; GEORGIUS IV DEI GRATIA.
Design by Jean Baptiste Merlen. / Embellished shield of arms surmounted
by a crowned helmet; below on a scroll the motto of the Garter, DIEU ET
MON DROIT; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.

In secure plastic holder, graded PCGS MS63+, certification number
37018085.

400.00.-



https://www.pcgs.com/cert/36036894
https://www.pcgs.com/cert/37018085
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26

27

1826 Silver Sixpence Third Reverse Proof NGC PF 61

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.

Silver sixpence, 1826. Royal Mint. Proof.

Bare head of King George IV facing left; around above, GEORGIUS IV DEI

GRATIA; below, 1826. Design by William Wyon. / Crowned lion standingon St~ 100.00.-
Edward's crown (the 'Royal crest'); floral emblems below; BRITANNIARUM

REX FIDEI DEFENSOR. Edge milled.

Lively blue iridescent toning. In secure plastic holder, graded NGC PF 6],

certification number 6679339-001.

1827 Gold Sovereigh NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George 1V, 1820-30.

Gold sovereign, 1827. London.

Bare head left; date below; - GEORGIUS IV DEI GRATIA -./ Crowned Royal 8000.00.-
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF..

In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6278309-

025.



https://www.ngccoin.com/certlookup/6679339-001/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6278309-025/64/
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28 1831 Gold Sovereign First bust - WW with stops NGC MS 61

UNITED KINGDOM. William 1V, 1830-37.

Gold sovereign, 1831. London. First bust - WW with stops.

First, bare head of William IV facing right; designer's initals W.W. incuse with
stops; GULIELMUS IlII D:G: BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished
shield-of-arms; smaller crowned Hannoverian arms within; ANNO and date
below.

Erwin Warth Collection is mentioned on holder. A lovely example of the first
bust 1831 sovereign, flashy mint lustre with a light friction. Very scarce in this
condition..

In secure plastic holder, graded NGC MS 6], certification number 6384516-
038.

1000.00.-

29 1836 Silver Fourpence Proof (Plain edge) PCGS PR63

UNITED KINGDOM. William 1V, 1830-37.

Silver fourpence, 1836. London. Proof (Plain edge).

Bare head of King William IV facing right; around, GULIELMUS Il D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. Design by William Wyon. / Seated Britannia holding
trident, shield with the Union flag beside; date below in exergue; FOUR
PENCE around. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.

In secure plastic holder, graded PCGS PR63, certification number 45921198.

750.00.-



https://www.ngccoin.com/certlookup/6384516-038/61/
https://www.pcgs.com/cert/45921198
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30 1839 Silver Fourpence Proof (coin alignment) PCGS PR65 CAM

31

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Silver fourpence, 1839. London. Proof.

Young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITANNIAR:
REGINA F: D:. Design by William Wyon. / Seated Britannia holding trident,
shield with the Union flag beside; date below in exergue; FOUR PENCE
around. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.

As issued in the proof set of 1839.

In secure plastic holder, graded PCGS PR65 CAM, certification number
459211909.

1100.00.-

1845 Silver Halfcrown PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Silver halfcrown, 1845. Royal Mint.

Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF.. Edge milled.

8 in 1845 doublestruck.

In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 34487711

500.00.-



https://www.pcgs.com/cert/45921199
https://www.pcgs.com/cert/34487711
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32 1859 Gold Sovereign Ansell NGC AU 53

33

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Gold sovereign, 1859. London. Ansell.

The name 'Ansell' sovereign comes from George Frederick Ansell who
worked at the mint and contributed to refining its processes. In 1859 a gold
batch valued at £167,539 was deemed unfit for striking coinage due to its
brittle nature. Ansell discovered a way to refine this batch without annealing
and added the second hairband to Victoria's bust for easy identification, yet
disguised enough to enter circulation. Ansell's coins were found to be much
tougher than other sovereigns and he was awarded an official Thank You
note by the Royal Mint along with £100 for his efforts. These Ansell
sovereigns are some of the most sought after varieties due to the unusual
story behind them.

Second young head of Victoria facing left; hair held in place by two ribbons,
lower ribbon with an additional line that signifies the Ansell variety; date
below truncation of bust; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within
wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF..

In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 6295160-
001.

4000.00.-

1863 Gold Sovereign 827 on truncation Single Finest NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Gold sovereign, 1863. London. 827 on truncation.

Exceedingly Rare, R6.

Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; 827 on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF..

In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6382627-
001.

30000.00.-



https://www.ngccoin.com/certlookup/6295160-001/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382627-001/58/
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34 1864 Gold Sovereign Roman | ex-Douro NGC AU 58

35

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Gold sovereign, 1864. London.

Rare variety with Roman | in date. This is unlisted in Marsh/Hill publication

'The Gold Sovereign'. Only one other coin is listed on PCGS.

Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below 500.00.-
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die

number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF..

ex-Douro shipwreck.

In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 1762119-

044.

1871 Gold Sovereign Proof - Plain edge - Large BP About FDC

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Gold sovereign, 1871. London. Proof - Plain edge - Large BP. Very rare.
Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW on truncation;
VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F: D :./ St George on horseback slaying
the dragon, horse with short tail, date and large B.P. in exergue.

About FDC (Fleur de Coin). Very attractive, with good cameo and strongly
striated fields. Some light handling marks and slight friction to high points.

15000.00.-



https://www.ngccoin.com/certlookup/1762119-044/58/

[c] THE COIN CABINET

36 1874 Gold Sovereign Shield NGC AU 55

37

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Gold sovereign, 1874. London. Shield.

The 1874 London shield sovereign is one of the elusive rare dates thanks to

its lower mintage and the fact that the shield sovereign was discontinued in

the United Kingdom and replaced by the St. George reverse. The shield

sovereign continued to be produced in Australia to service commerce with ~ 2500.00.-
the Chinese, who did not like the idea of a dragon being slain!

Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below

truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die

number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF..

In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 6382422-
004.

1879 Gold Sovereign NGC AU 53

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Gold sovereign, 1879. London.

Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW on truncation;
VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F: D ../ St George on horseback slaying
the dragon, horse with long tail, date and small B.P. in exergue.

Extremely rare, key date of the Victorian, London, St George sovereign series.
Rated R3 by Marsh.

In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 6062656-
001.

3600.00.-



https://www.ngccoin.com/certlookup/6382422-004/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6062656-001/53/

[c] THE COIN CABINET

38 1887 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof no BP Equal-finest PCGS PR62
CAM

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1887. Royal Mint. Proof no BP.

Rare variety without the BP on the reverse.

Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:..  35000.00.-
Design by Joseph Edgar Boehm./ St. George on horseback rearing right;

dragon below with a broken lance in its chest; date but without B.P. in

exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.

In secure plastic holder, graded PCGS PR62 CAM, certification number

44665232,

39 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London.

Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:

BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback  1500.00.-
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto

Pistrucci. Edge milled.

In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6134827-

005.



https://www.pcgs.com/cert/44665232
https://www.ngccoin.com/certlookup/6134827-005/63/

[c] THE COIN CABINET

........

faam Numbes :
45921211

40 1887 Silver Florin Jubilee Proof PCGS PR66 CAM

41

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Silver florin, 1887. Royal Mint. Proof.

Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled. 3200.00.-
A truly astonishing piece, at the second-highest grade possible with only 3
graded higher with PCGS. We note that a 65-graded coin (NGC Ultra Cameo)
sold for $4,400 hammer (plus 20% BP) with a US auction house in December
2022.

In secure plastic holder, graded PCGS PR66 CAM, certification number
45921211

1888 Silver Fourpence PCGS MS66

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Silver fourpence, 1888. London.

Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITANNIAR:
REGINA F: D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / Seated Britannia holding
trident, shield with the Union flag beside; date below in exergue; FOUR
PENCE around. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.

In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number 45921200.

350.00.-



https://www.pcgs.com/cert/45921211
https://www.pcgs.com/cert/45921200

[c] THE COIN CABINET

42 1889 Silver Crown PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Silver crown, 1889. Royal Mint.

Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:.. Design by Joseph ©00.00.-
Edgar Boehm./ St George rearing right, dragon below; date and B.P. in

exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.

In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 45921210.

43 1892 Silver Crown PCGS MS64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Silver crown, 1892. Royal Mint.

Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:.. Design by Joseph 1600.00.-
Edgar Boehm./ St George rearing right, dragon below; date and B.P. in

exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.

In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 45921209.

44 1893 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1893. Royal Mint London.

Old, veiled and crowned bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA - DEI -
GRA - BRITT - REGINA - FID - DEF - IND - IMP -. Design by Sir Thomas Brock. /
St. George on horseback rearing right; dragon below with a broken lance in
its chest; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
milled.

In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5788923-
018.

8500.00.-



https://www.pcgs.com/cert/45921210
https://www.pcgs.com/cert/45921209
https://www.ngccoin.com/certlookup/5788923-018/62/
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45 1893 Silver Crown Proof (LVI) NGC PF 65

46

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.

Silver crown, 1893. Royal Mint. Proof (LVI).

Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.

FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right, 3000.00.-

dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LVI.

Lovely iridescent brilliance in blue, purple and red. In secure plastic holder,
graded NGC PF 65, certification number 6134754-00].

1902 Silver Crown PCGS MS62

UNITED KINGDOM. Edward VI, 1901-10.

Silver crown, 1902. Royal Mint.

Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX FID:
DEF: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St George rearing

right, dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI II.

In secure plastic holder, graded PCGS MS62, certification number 45921217.

400.00.-



https://www.ngccoin.com/certlookup/6134754-001/65/
https://www.pcgs.com/cert/45921217
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.....

47 1928 Silver Crown Proof PCGS PR64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.

Silver crown, 1928. Royal Mint. Proof.

The George V 'wreath' crowns was struck to sell to the public as Christmas
presents and not intended for circulation.

Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / Date split above crown within circle of roses,
thistles and shamrocks; CROWN below; FID - DEF - IND - IMP - around.
Design by George Kruger Gray. Edge milled.

In secure plastic holder, graded PCGS PR64, certification number 45218205.

4720.00.-

48 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 63 CAMEO

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.

Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof.

Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.

Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VID : G: BR: OMN: REX F
:D:IND: IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget./ St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.

In secure plastic holder, graded NGC PF 63 CAMEQ, certification number
6482212-001.

7000.00.-



https://www.pcgs.com/cert/45218205
https://www.ngccoin.com/certlookup/6482212-001/63/

[c] THE COIN CABINET

49

50

1937 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 66 CAMEO

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.

Gold half-sovereign, 1937. Royal Mint. Proof.

Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression. 2350.00.-
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVSVID : G :BR:
OMN :REX F:D:IND:IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.

In secure plastic holder, graded NGC PF 66 CAMEO, certification number
6671478-003.

2020 Gold 200 Pounds (2 o0z.) Three Graces Proof FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth I, 1952-2022.

Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.

The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.

Fifth portrait of Queen Elizabeth Il facing right; ELIZABETH Il - D - GREG - F -
D - 200 POUNDS - 2020 - . Design by Jody Clark. / Three standing female
figures in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A
harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.

Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

'7750.00.-



https://www.ngccoin.com/certlookup/6671478-003/66/
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51

52

2021 Gold 500 Pounds (10 oz.) The Queen's Beasts 2021 Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth I, 1952-2022.

Gold 500 pounds, 2021. The Royal Mint. Proof.

Minted to finish off the Queen's Beasts series, this coin features all 10 of the
heraldic statues present at HM the Queen's coronation in 1953.

Fifth crowned portrait of Elizabeth Il, inscription: ELIZABETH II. D. G. REG. F.
D. 500 POUNDS!, designed by Jody Clark / A central circle containing the
fifth portrait of Elizabeth Il in miniature ringed by the ten Queen's Beasts as
designed for the Royal Mint's Queen's Beasts series. Designed by Jody Clark.
Edge milled.

Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEQ, certification number 2865093-00].

30000.00.-

2021 Gold 500 Pounds (10 oz.) Three Graces Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth I, 1952-2022.

Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.

The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.

Fifth portrait of Queen Elizabeth Il facing right; ELIZABETH Il - D -G - REG - F -
D - 500 POUNDS - 2021 - . Design by Jody Clark. / Three standing female
figures in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A
harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.

Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEQ, certification number 2869607-00].

30000.00.-



https://www.ngccoin.com/certlookup/2865093-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2869607-001/70/
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53

54

2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Portrait Proof Plain Edge
PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth I, 1952-2022.

Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof Plain Edge.

The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.

Young portrait of HM Queen Elizabeth Il in a Gothic style, facing right, 8000.00.-
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; / Young crowned bust of
Queen Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's
legend around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William
Wyon. Plain Edge.

Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 45921215.

2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Proof Plain Edge PCGS PR70 DCAM Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth Il,1952-2022.

Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof Plain Edge.

A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third coin in the Great Engravers series.

Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth Il, facing right, wearing the
George |V State Diadem, legend around; ELIZABETH II-D-G-REG-F-D-200 8000.00.-
POUNDS-2021- J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus-W W-HONI SOIT QUI MAL Y PENSE-anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Plain Edge.

Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 45921216.



https://www.pcgs.com/cert/45921215
https://www.pcgs.com/cert/45921216
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55 2022 Gold 200 Pounds (2 oz.) Platinum Jubilee Proof FDC Box & COA

56

UNITED KINGDOM. Elizabeth I, 1952-2022.

Gold 200 pounds, 2022. Royal Mint. Proof.

A commemorative crown celebrating the Platinum Jubilee (70th anniversary
of the accession) of HM Queen Elizabeth II.

Equestrian effigy (riding a horse, to left) of young Queen Elizabeth Il at her
coronation; her head is turned left, facing the viewer. Below right, the initials
of the obverse designer, JB; Garter of The Most Noble Order of the Garter
surrounds effigy with the royal motto, - HONI - SOIT - QUI - MAL - Y - PENSE .. 4200.00.-
Monarch's legend on outer rim ELIZABETH II - D -G -REG - F - D - 200
POUNDS; 2022 below. Design by John Bergdahl./ Draped quartered Shield
of the Royal Arms of the United Kingdom, The Garter of the Royal Order of
the Garter surrounds the shield, inscribed with the royal motto HONI - SOIT -
QUI - MAL -Y - PENSE; JB right; anniversary dates below - 1952 2022 -. Design
by John Bergdahl. Edge milled.

Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

2022 Gold 5 Pounds (Crown) Platinum Jubilee Proof FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth I, 1952-2022.

Gold 5 pounds (crown), 2022. Royal Mint. Proof.

A commemorative crown celebrating the Platinum Jubilee (70th anniversary
of the accession) of HM Queen Elizabeth IlI.

Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth Il right, wearing the George IV
State Diadem, legend around, "ELIZABETH Il - D - G- REG - FID - DEF - 5
POUNDS - J.C"/ Ornate crowned Royal Arms with dates below. " HONI - SOIT
-QUI - MAL - Y - PENSE - JB 1952 2022-" Design by John Bergdahl.

Plain edge with incuse lettering. "SERVE YOU ALL THE DAYS OF MY LIFE"
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

2100.00.-
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57 1872/1 M Gold Sovereign Shield; 2 over 1 NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.

Gold sovereign, 1872/1 M. Melbourne. Shield; 2 over 1.

In 1871 it was decided to open a second mint in Australia, this time in
Melbourne, to service the increasing demand for gold coins. From now coins
would bear the same design as the British sovereigns, identified by a mint
mark in the lower section of the reverse of the coin. Dies of the new designs
and bearing the date 1871 were prepared in London and left Southampton
via boat on 30 September 1871. However, after transferring the package to
the steamer Rangoon on 1 November, the boat hit a rock on the Southwest
coast of Ceylon. Despite this terrible fate all passengers and a small number 360.00.-
of packages were saved. The 1872/1 overdate is testament to the survival of at
least one of the 1871 dies as local engraver Julius Hogarth was commissioned
by the Melbourne mint to create the overdate die. An extremely rare variety
with a captivating story and truly historical significance.

Young head left, WW on truncation; date below, with 2 struck over T,
VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; mintmark M and
national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF.. Edge milled.
Only 1 graded higher with NGC. The finest we have handled.

In secure plastic holder, graded NGC MS 6], certification number 2124460-
045.



https://www.ngccoin.com/certlookup/2124460-045/61/
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58 1881 M Gold Sovereign Shield NGC MS 63

59

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.

Gold sovereign, 1881 M. Melbourne. Shield.

Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA./
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF.. Edge milled.

The phenomenal, Bentley example of the rare 1881-M shield sovereign. With
just four examples graded higher by either major grading company, this is
one of the finest examples available for the issue. This example sold as part
of the Bentley Collection for £4,320 in 2012.

Ex. Bentley Collection, Baldwin's 76, lot 750, 27th Sept 2012

Ex. Kurt Jaggard Coins, Sydney, Australia, bt. 30th May 2002.

In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 3636237-
001.

1881 S Gold Sovereign Shield Single Finest NGC MS 63+

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.

Gold sovereign, 1881 S. Sydney. Shield.

Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA./
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF.. Edge milled.

Spectacular example of this date; bold strike, the slightest friction at the
highest point, some frosting still visible on Queen Victoria's bust. A rare
opportunity to acquire what is the single finest graded coin of this date.

In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 5880647-
002.

3000.00.-

360.00.-



https://www.ngccoin.com/certlookup/3636237-001/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5880647-002/63/
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30417650 N

60 1908 M Gold Sovereign Equal-finest PCGS MS64

ol

62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.

Gold sovereign, 1908 M. Melbourne.

Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:  700.00.-
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in

groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.

In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 39417650.

1924 SA Gold Sovereign PCGS MS62

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.

Gold sovereign, 1924 SA. Pretoria.

Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.  6000.00.-
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.

In secure plastic holder, graded PCGS MS62, certification number 80518109.

Ethiopia Menelik Il EE 1889 (1897) Gold 1/2 Birr (4 Werk) Equal-finest
PCGS SP64

ETHIOPIA. Menelik II.

Gold 1/2 birr (4 werk), EE 1889 (1897). Addis Ababa. Very rare gold issue.
Astounding. Mint state, and fully struck with minimal handling marks.
Surfaces are fresh and untoned with vibrantly lustrous, lemon colouring.
Extremely rare. In secure plastic holder, graded PCGCS SP64 , certification
number 39154383.

1.00.-



https://www.pcgs.com/cert/39417650
https://www.pcgs.com/cert/80518109
https://www.pcgs.com/cert/39154383
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63

64

India: Cooch Behar Jitendra Narayan CB402(1912) Gold 1 Mohur Single

Finest NGC MS 65

INDIA. COOCH BEHAR. Jitendra Narayan, 1913-1922.

Gold 1 mohur, CB402(1912). These so called Nazarana Mohurs were given as 1.00.-
gifts on special occasions, are very rare and popular.

In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2802548-

003.

India: British George V 1918 Gold 15 Rupees NGC MS 63

INDIA. BRITISH. George V.

Gold 15 rupees, 1918.

Crowned bust of King George V, facing left. Surrounded by legend, all within

a raised, toothed border 'GEORGE V KING EMPEROR'. Designed by: Edgar 3900.00.-
Bertram Mackennal./ Legend within a beaded circle, scrollwork outside. All

within a raised, toothed border;'15 RUPEES INDIA 1918". Edge Milled.

In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2802636-

014.



https://www.ngccoin.com/certlookup/2802548-003/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2802636-014/63/

